C. Im Anhang folgt ein Schreiben, das die in $ 18 des Recesses (2, Nr. 232) 
enthaltenen Klagen über die Hauptleute der schonischen Schlösser näher kennen lehrt 
wd den Kumpf gegen die Sreräuber lebendig vor Augen führt. 

A. Vorakten. 

139. Lüberk an Reval: meldet, wenngleich die preussischen Städte dies schon gethan 
haben werden, dass Jun. 24 zu Lübeck ein Hansetag stattfinden werde; ladet 
zur Besendung desselben ein; bittet, Pfundgeld zu erheben, da man dessen zu 
den der Seerüuber wegen ausgerüsteten Friedeschiffen benöthigt sei, und das 
bereits erhobene und bis Jun. 24 zu erhebende nach Lübeck zu schicken. — 
[1381] Apr. 23. - 

R aus Rathsarchio zu Heval; Original, Pergament, mit Spuren des briefschliessenden 

Honorabilibus et discretis viris, dominis proconsulibus et consu- 
libus Revaliensibus, amicis nostris dilectis, detur. 

Salutacione dilectionalis amicicie cum omnis bioni de)siderio premissa. Singu- 
lare; amici dilecti. Licet estimamus, quod illi de Prutzia quemad(modum]..... 
ab (is separabamur, vobis per terram litteratorie significaverunt terminum . .... 

[Cejebjrandum necnon de navibus defensoriis ad mare pacificandum ..... [tamen 
majojrem cautelam casu, quo littere eorum non venissent ad vestrjas manus] 

* ... Vestris insinuamus per presentes, quendam placitorum terminum per com- 

unes civitates in [nostra cilvitate festo nativitatis beati Johannis baptiste proxime 
Venturo celebrandum; presentibus studiose exorantes, quatenus hoc nullatenus 

Onmjittendo* studeatis nuncios vestros consulares plenipotentes ad eundem terminum 
nslegare. Preterea bene scitis, quod heu dolor, "immensa dampna sint mercatori 

ber piratas illata, quamobrem cum ceteris civitatibus naves defensorias ad mare 

Pacifcandum expedivimus; unde, cum plurimis ad has indigeamus ..... expensas 
Obinde facimus, hinc est quod pecunia libralis in singulis civitatibus more pristino 
*ublevatur ex decreto communium civitatum; discreciones vestras amicabiles ... que 

a) emmittendo A. 
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rogamus, quatenus et vos in singulis civitatibus vobiscum sitis pecuniam libralem 

more pristino sublevari faciatis, et quod pecuniam libralem vobiscum collectam 
de preteritis annis adhuc optinetis, nobis improtractim transformatis, ipsamque 
quam de presenti tempore usque festum beati Johannis sublevaveritis una cum 

nunciis vestris consularibus ad premissum placitorum terminum translegandis nobis 

destinatis. Dominus vos conservet, nobis precipientes. Scriptum die Georgii, nostro 
sub secreto. Consules civitatis [Lubic]ensis. 

140. [Dortmund] an Lübeck: antwortet, dass es seiner Feinde wegen den auf Jun. 24 
zu Lübeck angesetzten Tag nicht besenden könne; bittet um Entschuldigung bei 
den anderen Städten und um Zusendung der Tagesordnung; meldet, dass die 
Heirath zwischen König [Richard II) von England und [Anna] der Schwester 

des Rümischen Königs: [Wenzel] unzweifelhaft zu Stande kommen werde, und 

dass in Flandern die inneren Streitigkeiten noch immer fortdauern; räth, des- 

halb sowohl die flandrische, wie die englische Angelegenheit noch ruhen zu 
lassen. — 1381.) 

Aus Stadtarchiv zu Dortmund; Briefbuch S. 345. 

Honorabilibus ac circumspectis viris, dominis proconsulibus et con- 
sulibus civitatis Lubicensis, amicis nostris carissimis. 

Sincera salutacione cum promptitudine complacendi premissa. Amici pre- 
dilecti. Ad contenta vestrarum litterarum nobis alias missarum presentibus respon- 
demus, quod propter statum patrie nostre positum in maligno necnon capitales 
inimicicias quamplurimorum potentum virorum, qui nos hostiliter persequuntur, 
non audemus aliquos de nostro consilio ad interessendum colloquiis et tractatibus 
in instanti festo nativitatis beati Johannis baptiste de et super causis et negociis 

communem mercatorem tangentibus in vestra civitate Lubicensi celebrandis, de quo 
turbamur, aliqualiter destinare; humiliter et attente supplicantes, ut nos tempore 
congregacionis predicte habere dignemini apud dominos consulares, quos ibidem 
comparere et congregari contingerit, excusatos, nobis id quod in dicta congrega- 

cione tractatum fuerit per latorem presencium rescribentes. Ceterum vos scire 
affectamus, nos magnificorum ac honorabilium virorum relatibus, quibus id plenaris 

constetit, didicisse, quod nupcie inter regem Anglie et domini nostri Romanorur 

regis sororem processum habebunt, et effectum absque dubio sorcientur. Perc- 
phnus eciam comitatum et districtum Flandrie adhuc invidiosis discordiarum « 

licium fluctibus miserabiliter agitari. Unde mature ydoneitati vestre placeat; € 
et super jam dictis, que nos movent, utile ac consuftum existere, quod cause 

negocia tam cum Flamingis quam eciam cum Anglicis ulterius in suspenso teneant_a 

' propensius cogitare. Omnipotens vos diu et feliciter conservet, nobis semper fidi: 
cialiter precipientes. 

| , C. Anhang. 

141. Mehrere Schiffer an die preussischen Städte: beschweren sich über Nikolaus 
Zeghefrit, Hauptmann zu Helsingborg, der die Seeräuber geleitet und ihnen bou 

Abzuge derselben keine Nachricht davon gegeben habe; Rambow und 9 Gefährten 
desselben haben sie gefangen genommen und theils enthauptet, theils ins Wasser 
geworfen, die anderen. seien. ihnen. entgangen. — [13)81.